Arnoldus van den Goer (dg: medietatem ad se spectantem in) domum aream et ortum et hereditates sibi adiacentes sitos in parrochia de Mierle ad locum dictum tGoer inter communem viam ex uno et inter communitatem ex alio tendentes a communi platea ad hereditatem liberorum dictorum van der Donc atque (dg: medietatem) peciam terre sitam in dicta parrochia ad locum (dg: lo) dictum Cruijsberch (dg: inter hereditatem) juxta hereditatem Jacobi de Berze van der Horst item peciam terre sitam in dicta parrochia (dg: et) juxta locum dictum dLoe (dg: inter) retro hereditatem Leijte van den Wolfsberch atque pratum (dg: s) dictum die (dg: Doerensche) #Doernensche# Beempt situm in parrochia de Helmont ad locum dictum Valenscot inter hereditatem domini Willelmi de Herssel presbitri ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van den Eijnde ex alio atque medietatem ad se spectantem in quodam prato sito in parrochia de Lijedorp juxta molendinum aquatilie' (dg: situm) ibidem inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Ottersdijc ex alio (dg: ut dic) simul cum attinentiis dictarum hereditatum singulis et universis ## {hier BP 1184 f 158v 12 invoegen}# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Theoderico van den Goer filio quondam Goeswini Cl[e]rc de Buekel ab eodem hereditarie possidendos pro censibus dominorum fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XIII modiorum siliginis mesure de Mierle danda sibi ab alio purificationis et in domo suprascripta tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra. Tradentur ambe littere dicto Arnoldo et non alteri.

BP 1184 f 158v 11 wo 08-07-1405.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Arnoldus 100 Hollandse gulden van wijlen graaf Willelmus of de waarde na maning te betalen.

Dictus Theodericus promisit super omnia dicto Arnoldo centum Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 158v 12 wo 08-07-1405.

{#. Invoegen in BP 1184 f 158v 10}.

atque hereditarium redditum duorum pullorum quem Henricus Bolleken faber dicto Arnoldo solvere tenetur.

**1184 f.159r.**

quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 09-07-1405.

sexta post octavas Petri et Pauli: vrijdag 10-07-1405.

BP 1184 f 159r 01 do 09-07-1405.

Jutta wv Godescalcus zvw Albertus van Kessel droeg over aan Fijssia, dv voornoemde Jutta en wijlen Godescacus, haar vruchtgebruik in de helft die aan voornoemde Godescalcus behoorde in een kamp, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbosche, tussen kvw Walterus van der Locht enerzijds en de gemeint anderzijds, van welk kamp de andere helft behoort aan Henricus zvw voornoemde Albertus. De brief overhandigen aan Conrardus Tijmmerman.

{Verticale haal naast alle contracten op deze bladzijde}.

Solvit 3 grossos. Tradetur Conrardo Tijmmerman.

Jutta relicta quondam Godescalci filii quondam Alberti de Kessel cum tutore usufructum sibi competentem in medietate que ad dictum Godescalcum spectabat in quodam campo sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum Wijbosche inter hereditatem liberorum quondam Walteri van der Locht ex uno et inter communitatem ex alio (dg: ut dicebat here legitime supportavit) de quo campo reliqua medietas ad Henricum filium dicti quondam Alberti pertinere dinoscitur ut dicebat legitime supportavit Fijssie filie dictorum Jutte et quondam Godescaci promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1184 f 159r 02 vr 10-07-1405.

Voornoemde Fijssia verkocht voornoemde helft aan Conrardus Tijmmerman nzvw hr Gerardus Coenen soen prieser, deze helft belast met (1) de helft van 1½ oude groot die uit geheel het kamp gaan aan de naburen van Schijndel, (2) een b-erfcijns van 2 schelling paijment.

Dicta Fijssia (dg: dictam m) cum tutore dictam medietatem hereditarie vendidit Conrardo Tijmmerman filio (dg: q) naturali domini quondam Gerardi Coenen soen presbitri promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepta medietate unius et dimidii aude grote vicinis de Scijnle (dg: et hereditario censu) ex dicto integro campo et hereditario censu XX solidorum pagamenti ex dicta medietate solvendo. Testes Berwout et Tijt datum sexta post octavas Pe et Pauli.

BP 1184 f 159r 03 vr 10-07-1405.

Walterus zvw Albertus van Kessel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Walterus filius quondam Alberti de Kessel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 159r 04 do 09-07-1405.

Hadewigis dvw Johannes Vette droeg over aan haar broer Tielmannus Vette (1) alle erfgoederen die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, gelegen onder Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, (2) alle erfgoederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van Arnoldus en Margareta, kvw voornoemde Johannes Vette, gelegen onder Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout.

Solvit II boddreger.

Hadewigis filia quondam Johannis Vette cum tutore omnes et singulas hereditates sibi de morte quondam parentum (dg: eiusdem Hadew) suorum

successione advolutas (dg: atque ome) quocumque locorum infra parrochiam de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout situatas atque omnes et singulas hereditates sibi de morte quondam Arnoldi et Margarete (dg: filie) liberorum dicti quondam Johannis Vette successione advolutas quocumque locorum infra parrochiam et locum predictos situatas ut dicebat hereditarie supportavit Tielmanno Vette suo fratri promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1184 f 159r 05 do 09-07-1405.

Johannes Barniers van Geffen en Bertoldus Jans soen ev Jutta dv voornoemde Johannes verkochten aan Johannes van der Weijden smid 1 zesterzaad land, in Geffen, ter plaatse gnd int Velt, tussen Henricus van Hermalen enerzijds en erfgoederen gnd aenwijnden anderzijds.

Johannes Barniers de Geffen et Bertoldus Jans soen maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie dicti Johannis (dg: pe) unam sextariatam terre sitam in parrochia de Geffen ad locum dictum int Velt inter hereditatem Henrici de Hermalen ex uno et inter hereditates dictas aenwijnden ex alio in ea quantitate qua ibidem sita 'sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni van der Weijden fabro promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: et). Testes datum supra.

BP 1184 f 159r 06 do 09-07-1405.

Godefridus Bierken zvw Luppertus Bierken van Zeelst droeg over aan Henricus Kuenen van Zeelst (1) de helft van een stuk land gnd het Fenne, in Zeelst, tussen Theodericus Goeden soen enerzijds en Johannes zvw Johannes Smijt anderzijds, (2) de helft van een kamp heideland, in Zeelst, tussen Petrus Cuijlmán en voornoemde Johannes zvw Johannes Smijt enerzijds en voornoemde Theodericus Goeden soen en kv Johannes Roest anderzijds, welke helft van het stuk land en helft van het kamp voornoemde Godefridus verworven had van Walterus zvw Walterus zvw Johannes Smijt.

Solvit II boddreger.

Godefridus Bierken filius quondam Lupperti Bierken de Zeelst medietatem pecie terre dicte communiter tFenne site in parrochia de Zeelst inter hereditatem Theoderici Goeden soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Smijt ex alio atque medietatem cuiusdam campi terre mercialis siti in dicta parrochia inter hereditatem Petri Cuijlmán et (dg: here) dicti Johannis filii quondam Johannis Smijt ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici Goeden soen et liberorum Johannis Roest ex alio quam medietatem dicte pecie terre et medietatem campi dictus Godefridus erga Walterum filium quondam Walteri filii quondam (dg: Walteri) Johannis Smijt adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Kuenen de Zeelst cum litteris et (dg: h) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 159r 07 do 09-07-1405.

Theodericus Coelen soen van Marheze beloofde aan Johanna dvw Johannes Bonoijt 91 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Theodericus Coelen soen de Marheze #promisit super omnia# Johanne filie quondam Johannis Bonoijt XCI novos Gelre gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 159r 08 do 09-07-1405.

Margareta dvw Godefridus Hessels droeg over aan Rutgherus zvw Hermannus

Teijen, tbv hem en Petrus zvw Theodericus Bouwelkens soen, 2 hont heideland, in Oss, tussen erfgr vw Petrus Coijen enerzijds en erfgr vw Arnoldus Gruijter anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Rutgherus.

Margareta filia quondam Godefridi Hessels cum tutore duo hont terre merialis sita in parrochia de Os (dg: ad locum) inter hereditatem heredum quondam Petri Coijen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Gruijter ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie supportavit Rutghero filio quondam Hermanni Teijen ad opus sui et ad opus Petri filii quondam Theoderici Bouwelkens soen promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradatur dicto Rutghero.

BP 1184 f 159r 09 do 09-07-1405.

Albertus gnd Aeb van Beke zvw Willelmus van Beke verkocht aan Theodericus zv Johannes Dircs soen van Gestel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft die aan voornoemde verkoper behoort in een beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Herlaer, ter plaatse gnd Theder Beemde, tussen hr Willelmus van Aa ridder enerzijds en Johannes Groet van Herlaer en voornoemde Johannes Dircs soen anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Dommel, van welke beemd de andere helft behoort aan de gezusters Cristina en Clemencia, sv voornoemde Albertus, reeds belast met  $\frac{1}{4}$  deel van een vracht tiendhooi.

Solvit.

Albertus dictus Aeb de Beke filius quondam Willelmi de Beke hereditarie vendidit Theoderico filio (dg: quondam; {hieronder staan puntjes}) Johannis Dircs soen de Gestel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre) medietate ad dictum venditorem spectante in quodam prato sito in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Herlaer in loco dicto Theder Beemde inter hereditatem domini Willelmi de Aa militis ex uno et inter hereditatem Johannis Groet de Herlaer et (dg: dicti) hereditatem dicti Johannis Dircs soen ex alio tendente cum uno fine ad (dg: hereditatem) aquam dictam die (dg: Aa ut di) #Dommel# de quo prato reliqua medietas ad Cristinam et Clemenciam sorores dicti Alberti (dg: Aeb) venditoris pertinet ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta quarta parte unius plaustri feni decimalis exinde prius solvenda et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Goeswinus et Neijnsel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1184 f 159r 10 do 09-07-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406), met 50 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, eventuele achterstallige termijnen {f.159v} en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Heijmericus Groij en Theodericus Coenen soen.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum (dg: proxime futurorum) festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum L gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden et cum arrestadiis si

**1184 f.159v.**

anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die nona: donderdag 09-07-1405.  
quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 09-07-1405.

BP 1184 f 159v 01 do 09-07-1405.

que fuerint et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die nona hora none presentibus dictis scabinis Heijmerico Groij et Theoderico Coenen soen.

BP 1184 f 159v 02 do 09-07-1405.

Rutgherus Stinen soen droeg over aan Petrus zvw Godefridus Andries soen (1) 4 lopen land, in Oss, tussen Bela wv voornoemde Godefridus enerzijds en Cristina Vrancken anderzijds, over welke 4 lopen een weg loopt, gnd Veltroedige Wech, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Tongheren, tussen voornoemde Bela enerzijds en Ghibo zvw Gerardus Ghiben soen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Bela en met het andere eind aan voornoemde Rutgherus.

Rutgherus Stinen soen quatuor lopinatas terre sitas in parrochia de Os (dg: ad locum dictum) inter hereditatem Bele relicte quondam Godefridi Andries soen ex uno et inter hereditatem Cristine Vrancken ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt (dg: ut dicebat hereditarie supportavit) #per quas quatuor lopinatas terre tendit via dicta Veltroedige Wech# atque peciam terre sitam in dicta parrochia ad locum dictum Tongheren inter hereditatem dicte Bele ex uno et inter hereditatem Ghibonis filii quondam Gerardi Ghiben soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicte Bele et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Rutgheri ut dicebat hereditarie supportavit Petro filio dicti quondam Godefridi (dg: et) promittens (dg: cum) super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta via predicta. Testes Goeswinus et Neijnsel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1184 f 159v 03 do 09-07-1405.

Heijmericus Buc en Johannes Struijf beloofden aan Danijel Roesmont 25 2/3 oude Franse schild of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Heijmericus Buc et Johannes Struijf promiserunt indivisi super omnia Danijeli (dg: -i) Roesmont XXV aude scilde Francie et duas tercias partes unius aude scilde vel valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Theodericus et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 159v 04 do 09-07-1405.

Zegherus van Wordraghen en zijn zoon Goeswinus droegen over aan Henricus Heester zv Johannes Heester alle haver die tussen nu en Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1405) groeit op 3 morgen land van voornoemde Zegherus, waarvan (1) 2 morgen in Maren, ter plaatse gnd Paddelaer, naast Vastradus van Berkel, (2) de derde morgen in Maren, ter plaatse gnd Colnarts Acker, naast erfgoed van de kerk van Maren.

Solvit.

Zegherus de Wordraghen #et Goeswinus eius filius# (dg: ?tr) totam avenam consistentem (dg: ad) infra hinc et festum Martini proxime futurum crescentem in tribus jugeribus terre dicti Zegheri (dg: sitis in) quorum duo jugera (dg: ad) in parrochia de Maren ad locum dictum Paddelaer #juxta hereditatem Vastradi de Berkel# et tercium juger terre in dicta parrochia ad locum dictum Colnarts Acker #juxta hereditatem ecclesie de Maren# sita sunt ut dicebant (dg: h) legitime supportavit' Henrico Heester filio (dg: quo) Johannis Heester promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Theodericus et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 159v 05 do 09-07-1405.

Heijmericus zv Petrus van den Placke droeg over aan Johannes zvw Gerardus Mertens soen en Arnoldus van der Stappen 1/3 deel dat aan hem behoort in

een b-erfpacht van 27 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, welke pacht voornoemde Johannes zvw Gerardus Mertens soen en Arnoldus van der Stappen met Lichtmis in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Boevenrode, moeten leveren aan Aleijdis, Hilla en hun voornoemde broer Heijmericus, gaande uit verschillende erfgoederen in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Boevenrode. De brief overhandigen aan een van hen.

Solvit II boddreger.

Heijmericus filius Petri van den Placke (dg: a) terciam partem ad se spectantem in hereditaria paccione viginti septem lopinorum siliginis mensure de Rode sancte Ode quam paccionem Johannes filius quondam Gerardi Mertens soen et Arnoldus van der Stappen solvere tenentur Aleijdi Hille et dicto Heijmerico eorum fratri hereditarie purificationis et in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Boevenrode tradenda ex diversis hereditatibus (dg: sitis) in parrochia et loco predictis situatis (dg: quas) prout in litteris hereditarie supportavit dictis Johanni filio quondam Gerardi Mertens soen et Arnoldo van der Stappen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradatur alteri eorum.

BP 1184 f 159v 06 do 09-07-1405.

Theodericus Goeskens beloofde aan Willelmus Moelner 58½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis (vr 25-12-1405) aanstaande te betalen.

-.

Theodericus Goeskens promisit super omnia Willelmo Moelner LVIII (dg: novos) et dimidium novos Gelre gulden scilicet IX boddreger vel X Vlems plac pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 159v 07 do 09-07-1405.

Rodolphus Rover zvw Arnoldus van der Bolst droeg over aan Johannes zv Nijcholaus Daelman een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Erp, die voornoemde Johannes zv Nijcholaus Daelman beloofd had met Lichtmis in Erp te leveren aan Elizabeth wv voornoemde Arnoldus en na haar overlijden aan haar kinderen voornoemde Rodolphus Rover en Andreas en Arnoldus, gaande uit een stuk land, gnd die Noet Haze, in Erp, ter plaatse gnd op Heze, tussen kv hr Adam van Berchen ridder enerzijds en Aleijdis van der Bolst anderzijds.

Solvit II grossos.

Rodolphus Rover filius quondam Arnoldi van der Bolst hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Erpe quam Johannes filius Nijcholai Daelman promiserat se daturum et soluturum Elizabeth relicte dicti quondam Arnoldi ad eius vitam et post eius decessum (dg: prefato) Rodolpho Rover predicto Andree et Arnoldo liberis eiusdem Elizabeth hereditarie purificationis et in Erpe tradendam ex pecia terre dicta die Noet (dg: Haz) Haze sita in parrochia de Erpe in loco dicto op Heze inter hereditatem liberorum domini Ade de Berchen militis ex uno et inter hereditatem Aleijdis van der Bolst ex alio prout in litteris (dg: quam) hereditarie supportavit dicto Johanni filio Nijcholai Daelman cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dictorum Elizabeth Andree et Arnoldi et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 159v 08 do 09-07-1405.

Arnoldus zvw Ghibo van Dorhout en zijn dochter Katherina verkochten aan Willelmus van der Moest zv Nijcholaus van der Moest een beemd, in Veghel, ter plaatse gnd Dorhout, tussen Elizabeth Rovers en haar kinderen enerzijds

en kvw Willelmus van Dorhout anderzijds.

Solvit II boddreger.

Arnoldus filius quondam Ghibonis de Dorhout et Katherina eius filia cum tutore quoddam pratum situm in parrochia de Vechel ad locum dictum Dorhout inter hereditatem Elizabeth Rovers et eius liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi de Dorhout ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo van der Moest filio Nijcholai van der Moest promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: warandiam et o) habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.